
 

 
 

 

Tropea, 09/10/2024 

 

Circolare N° 64 

Ai docenti 

Ai responsabili di plesso 

Ai collaboratori scolastici 

Al Dsga 

All’Albo online 

Al Sito Web 

Oggetto: impegni mese di ottobre 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ  

DOCENTI ISTITUTO 

COMPRENSIVO TROPEA-RICADI 
 

“Don Francesco Mottola”  
 

(Art. 43 comma 4 – CCNL Vigente) 

 

Anno scolastico 2024/2025 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
• Visto il D. Lgs.297/1994; 

• Visto il D. Lgs. 112/1998 (art.138); 

• Visto il D.P.R.275/1999; 

• Visto il D. Lgs.165/2001; 

• Visto il CCNL 2007 e il CCNL 2019/2021; 

• Visto il Calendario Scolastico Regionale deliberato dalla Giunta Regionale 

della Calabria con Decreto del Presidente della Regione; 

DISPONE 

Protocollo N.0013767/2024 del 10/10/2024



 

il seguente PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ – Mese di Ottobre - per l’anno scolastico 

2024/2025 con l’articolazione e le modalità operative inerenti l’organizzazione dei docenti e delle 

attività programmate, tenuto conto della popolazione scolastica presente nell’Istituzione approvato nelle 

sedute del Collegio dei Docenti del 03/09/2024 (delibera n.8); 11/09/2024 (delibera n.16); del 

01/10/2024 (delibera n. 30); 

Il Piano Annuale delle Attività si propone di offrire ai docenti un quadro d'insieme di quanto al 
momento della sua elaborazione risulta prevedibile. Pertanto non può essere né esaustivo né 
vincolante ed è suscettibile di rettifiche in itinere per sopravvenute esigenze. 

I docenti in servizio su più scuole, ai fini del compito delle suddette ore, opereranno in misura 

proporzionale alla quantità di ore di lezione da svolgere in ciascuna istituzione scolastica 

assegnata. Il presente Piano annuale esplicita tutti gli impegni collegiali con i relativi ordini del 

giorno e la durata prevista e consentirà al personale docente di programmare l’attività didattico-

educativa   propria e collegiale. 

 
Il presente Piano annuale – Mese di Ottobre - è stato redatto ai sensi dell’art. art. 44 c.2 
CCNL 2019-2021 del Comparto Scuola ed è relativo alle attività funzionali all’insegnamento: 

 Adempimenti individuali (art. 44 c.2 CCNL 2018-2021): 

 Preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 

 Correzione degli elaborati; 

 Rapporti individuali con le famiglie. 

 Adempimenti collegiali (art. 44 c.3, lett. a CCNL2019-2021) (fino a 40 ore annue): 

 Collegio dei docenti; 

 Attività di programmazione e verifica di inizio anno; 

 Informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini quadrimestrali; 

 Informazione   alle famiglie sull’andamento delle   attività educative
 nelle scuole dell’infanzia; 

 Adempimenti collegiali (art. 44 c.3, lett. a CCNL2019-2021) (fino a 40 ore annue): 

 Partecipazione alle attività collegiali dei Consigli di intersezione, interclasse, classe. 

 Adempimenti collegiali (art. 44 c.3, lett. a CCNL2019-2021): 

 Svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla 
valutazione. 

 L’art. 36 comma 7 del nuovo CCNL 2019/2021 prevede che: 

Per il personale docente, la formazione avviene in orario non coincidente con le ore destinate 
all’attività di insegnamento di cui all’art. 43 (Attività dei docenti). Le ore di formazione ulteriori 
rispetto a quelle di cui all’art. 44, comma 4 (Attività funzionali all’insegnamento) sono 
remunerate con compensi, anche forfettari stabiliti in contrattazione integrativa, a carico del 
fondo per il miglioramento dell’offerta formativa di cui all’art. 78. 

Nelle 40h + 40h di attività funzionali all’insegnamento 25 ore sono destinate alle attività di 
formazione programmate annualmente dal collegio docenti con il PTOF con priorità ai_ DM 
65 e DM 66 fino a saturazione dei posti previsti dal target. In subordine, il collegio ha inserito 
nel piano della formazione gli altri corsi di aggiornamento parimenti obbligatori per 25 ore delle 
40h + 40h. 

 

 

 

 

 

 



 

OTTOBRE 2024 

Data Giorno Tipo Impegno Sezioni Dalle 

Ore 

Alle 

Ore 

1 MARTEDI’ COLLEGIO DOCENTI UNITARIO Tutti 18:30 19:30 

7 LUNEDI’ Programmazioni PRIMARIA Tutti 16.45 18.45 

10 GIOVEDI’ GLO Infanzia – Primaria - Secondaria 14:30 18:00 

14 LUNEDI’ Programmazioni PRIMARIA Tutti 16.45 18.45 

14 LUNEDI’ Consigli di Classe SECONDARIA: 

Sede Centrale 

Tropea 1A 

Tropea 2A 

Tropea 3A 

18:00 

18:45 

19:30 

18:45 

19:30 

20:15 

15 MARTEDI’ GLO Infanzia – Primaria - Secondaria 14:30 17:30 

15 MARTEDI’ Consigli di Classe SECONDARIA 

Sede Centrale 

Zambrone 1A 

Zambrone 2A 

Zambrone 3A 

17:30 

18:15 

19:00 

18:15 

19:00 

19:45 

Consigli di Interclasse:  

Sede Centrale 

Tropea I 

Caroniti 

Tropea II 

 Joppolo 

Tropea III 

Tropea IV 

 

16:45 

16:45 

17:30 

17:30 

18:15 

19:00 

17:30 

17:30 

18:15 

18:15 

19:00 

19:45 

Consigli di Intersezione:  

Sede Centrale 

 

Tropea Annunziata 

Caroniti 

Tropea Carmine 

Joppolo 

Parghelia 

17:00 

17:00 

17:45 

17:45 

18:30 

17:45 

17:45 

18:30 

18:30 

19:15 

16 MERCOLEDI’ Consigli di Classe SECONDARIA:  

Sede Centrale 

Tropea 1B 

Tropea 2B 

Tropea 3B 

18:00 

18:45 

19:30 

18:45 

19:30 

20:15 

Interclasse PRIMARIA  

 

SANTA DOMENICA 

 

I ciclo (I-II classi) 

II ciclo (III-IV-V classi) 

 

 

16.45 

17.45 

 

 

17.45 

18.45 

Intersezione INFANZIA SPILINGA 16.45 17.45 

17 GIOVEDI’ GLO Infanzia – Primaria - Secondaria 14:30 17:30 

17 GIOVEDI’ Consigli di Classe SECONDARIA:  

Sede Centrale 

Tropea 1C 

Tropea 2C 

Tropea 3C 

18:00 

18:45 

19:30 

18:45 

19:30 

20:15 

Consigli di Interclasse:  

Sede Centrale 

Tropea Classi V 

Caria Classe I 

Brattirò II-III-IV-V 

16:45 

16:45 

17:30 

17:30 

17:30 

18:15 

Consigli di Intersezione: Sede Centrale 

 

Gasponi 

Brattirò 

Zambrone 

17:00 

17:45 

18:30 

17:45 

18:30 

19:25 

18 VENERDI’ Consigli di Classe SECONDARIA:  

Sede Centrale 

Drapia 1A 

Drapia 2A 

Drapia 3A 

17:30 

18:15 

19:00 

18:15 

19:00 

19:45 

Interclasse PRIMARIA 

 

RICADI /SAN NICOLO’ 

I ciclo (I-II classi) 

II ciclo (III-IV-V classi) 

 

 

16.45 

17.45 

 

 

17.45 

18.45 

21 LUNEDI’ Programmazioni PRIMARIA Tutti 16.45 18.45 

21  LUNEDI’ Consigli di Classe SECONDARIA  Ricadi IA 18.15 19.00 



 

 

 

Si precisa che eventuali variazioni relative agli orari e al programma degli impegni saranno comunicate sul sito 

web della scuola e sul RE.     

 

Responsabile dell’istruttoria 

Prof. Vincenzo Laganà 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Fiumara  

(f.to digitalmente)  

Sede Centrale 

 

Ricadi IIIA 

Ricadi IIIE 

19.00 

19.45 

19.45 

20.30 

Programmazioni PRIMARIA Tutti 16.45 18.45 

Intersezione INFANZIA BRIVADI 16.45 17.45 

22 MARTEDI’ GLO Infanzia – Primaria - Secondaria 14:30 17:30 

22 MARTEDI’ Consigli di Classe SECONDARIA  

Sede Centrale 

 

Ricadi IC 

Ricadi IIC 

Ricadi IID 

18.15 

19:00 

19:45 

19.00 

19:45 

20:30 

Consigli di Interclasse 

Sede Centrale 

 

 

Parghelia I/II – III/IV - V 16:45 17:30 

S. Giovanni I/II – III/IV/V 16:45 17:30 

Daffinà I/II – III/IV/V 17:30 18:15 

Zambrone I -II -III- IV- V 18:15 19:00 

Consigli di Intersezione: 

Sede Centrale 

San Giovanni 

Daffinà 

17:00 

17:45 

17:45 

18:30 

23 MERCOLEDI’ Consigli di Classe SECONDARIA  

Sede Centrale 

Spilinga IB 19.15 20.00 

 

Interclasse Primaria  SPILINGA 16.45 17.45 

Intersezione Infanzia  SANTA DOMENICA 16.45 17.45 

24 GIOVEDI’ Consigli di Classe SECONDARIA  

Sede Centrale 

Joppolo IA-IIIA 

Joppolo IIA 

Spilinga IIB-IIIB 

16.00 

17.00 

19:30 

17.00 

18.00 

20:15 

24 GIOVEDI’ GLO Infanzia – Primaria - Secondaria 14:30 17:30 

25 VENERDI’ Consigli di Classe SECONDARIA  

 

Sede Centrale 

 

Ricadi IIA 

Ricadi IIIC 

Ricadi IIID 

18.15 

19:00 

19:45 

19.00 

19:45 

20:30 

28 LUNEDI’ Programmazioni PRIMARIA Tutti 16.45 18.45 

29 MARTEDI’ INCONTRO COMMISSIONE CURRICOLO VERTICALE 17:00 18:00 

30 MERCOLEDI’ Assemblee Elezioni Rappresentanti dei 

Genitori 

INFANZIA / PRIMARIA 

Referenti di plesso 16.45 18.45 

31 GIOVEDI’                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Assemblee Elezioni Rappresentanti dei 

Genitori 

SECONDARIA 

Coordinatori 16.45 18.45 


		2024-10-10T10:22:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




